²E nostre Senyor tramès en Jherusalem ladres de Caldeha e de Siria e de Moab e dels fills de Amon, per ço que destruísan tota Judà axí com nostre Senyor hauia dit per los seus profetes.

²E nostro Senyor tremès en Jerusalem ladres Caldeya e de Siria e de Moab e dels fills d'Amon, per ço que destruÿsen tota Judea, axí com nostro Senyor auia dit per los profetes.

²E nostro Senyor tremès en Jherusalem ladres de Caldeya e de Síria e de Moab e dels fills d'Amon per ço que destruïsen tota Judeya axí com Déu havia dit per los profetas.

³He dix nostre Senyor Déu que lansaria e gitaria de si matex Judà per los paccats de Menasés

³E dix nostre Senyor Déu que lensaria de cí matex Judea per los peccats de Manassés,

³E dix nostro senyor Déu que lensaria de si matex Judà per los peccats de Manassés

⁴e per la sanch dels ignocens. E auia complida la ciutat de Jherusalem, e per aquesta cosa nostre Senyor Déu no volch perdonar.

⁴per la sanch dels ignocens que auia complida la ciutat de Jerusalem; e per aquesta cosa nostre Senyor no volch perdonar ha Joatxim.

⁴e per la sanch dels ignocents qui havia complida la ciutat de Jherusalem. E per aquesta cose nostro Senyor no volch perdonar a Joatxim.

⁵De Joatxim e tot so que féu és escrit en les *paraules dels dies dels reys de Judà*. E dormí ab sos pares

⁵E tot ço que féu és escrit en les *paraules dels dies dels reys de Judà*. E dormí ab sos pares

⁵E tot ço que féu és scrit en les *paraules dels reys de Judà*. E dormí ab sos pares

⁶e regnà Iochim son fill per ell.

⁶e regnà son fill per ell.

⁶e regnà son fill Joatxim per ell.

⁷Et ultra non addidit rex Aegypti, ut egrederetur de terra sua: tulerat enim rex Babylonis a rivo Aegypti usque ad fluvium Euphraten, omnia quae fuerant regis Aegypti.

⁸Decem et octo annorum erat Ioachin cum regnare coepisset, et tribus mensibus regnavit in Ierusalem: nomen matris eius Noheseta, filia Elnathan, de Ierusalem.

⁹Et fecit malum coram domino, iuxta omnia quae fecerat pater eius.

¹⁰In tempore illo ascenderunt servi Nabuchodonosor regis Babylonis in Ierusalem, et circumdata est urbs munitioibus.

¹¹Venitque Nabuchodonosor rex Babylonis ad civitatem cum servis suis ut oppugnarent eam.

¹²Egressusque est Ioachin rex Iuda ad regem Babylonis, ipse et mater eius, et servi eius, et principes eius, et eunuchi eius: et suscepit eum rex Babylonis anno octavo regni sui.

¹³Et protulit inde omnes thesauros domus Domini, et thesauros domus regiae: et concidit universa vasa aurea, quae fecerat Salomon rex Israel in templo Domini iuxta verbum Domini.